καὶ αἰόνητα ὑπὸ τῶ πολλῶν γίγνε). ὅπ δ' ἔσπον ταῦτ' ἔχει. τὰ μὲν ἕν' ὄρεα τε δῆπε, καὶ ἕδῶν ἐμῶ φερούσῶν δειδοῖ μῆρ- τυρός, τὰ

Constitim
i. Philippū
summa o-
pe oppu-
gnandum,
quia infi-
diator &
hostis.

tiam in urbibus, non in iis singulis quæ negliguntur, statim animadverti, sed in summa rerum occurrere. Videtis Serrium & Doriscum: hæc enim primùm neglecta sunt post pacem factam, quæ multis vestrum nec nota sūt fortasse: ea tamen tum neglecta & despecta, perdidere Thraciam & Cerobleptem socium vestrum. Rursus ea negligi cum videret, & nullis defendi vestris auxiliis: subruit Porthmum, & tyrannidem e regione Atticæ, tanquam vallam, vobis obiecit in Eubœa. Hac neglecta, Megara propemodum capta sunt. nihil curastis, neque commoti estis harum rerum vlla: neque ostendistis hoc, vos ei hæc non permisuros. Antro-nas largitionibus cum emisset, non multo post Orei potitus est. multa prætereo, Pheras, viam ad Ambraciam, factas Elide cædes, alia infinita. Non enim vt enumerarem vi subactos & iniuriis affectos à Philippo, hæc recensui: sed vt hoc vobis ostenderem, non desituro omnes mortales vexare, omnia suæ ditionis facere Philippum, nisi quis eum prohibuerit. Sunt autem quidam, qui, priusquam re perfectè audierint, statim interrogare solent: Quid igitur est agendum? non vt eo audito, faciunt (omnium enim vilissimi essent) sed vt audiendi molestia liberentur. Dicendum tamen est, quid sit agendum. Primum, Athenienses hoc certò apud vos statuetis: Philippum bellum gerere cum nostra republ. & soluisse pacem, & maleuolum atque hostem esse toti vrbi, & vrbi solo: addam etiam diis vrbanis, qui eum eradicent: cum nulla re tamen æquè bellum gerere, vt cum forma reipublicæ: neque per insidias quicquam aliud omnium moliri ac meditari magis, quàm vt eam destruat. idque necessariò quodammodo, nunc quidem agit. Quod sic intelligetis. Imperare vult: eius rei æmulos & aduersarios solos esse vos existimat. In iurius est longo iam tempore: idque ipse sibi est optimè cõsci-us. Quæ enim vestra sunt, us vtitur ad omnia cætera defendenda, & tutò tenenda. Si enim Amphipolim & Potidaeam amitteret: ne in Macedonia quidem tutò se manere posse existimaret. Vtriusq; igitur scit, & se vobis insidiari, & vos id animaduertere. Quia verò vos cordatos esse viros putat: iure se vobis inuisū esse cõfetur. Præter hæc tam multa, cõpertū habet, etsi cæterorū omniū potiat, se, dum popularis status apud vos fuerit, nihil firmi habiturum: sed, si quam cladem aliquando acceperit (multa autem homini accidere possunt) fore, vt qui nunc vi tenentur, veniāt, & ad vos cõfugiant. Non enim vos estis ipsi ad auaritiā & dominatū vi obtinendū à natura bene parati: sed ad impediendum aliū, quò minus & potiat, & si teneat, vt eripiat: deniq; ad vexandos imperij cupidos, & omnes homines in libertatē asserendos, instructi. Nō igitur vult vestrā libertatē sibi in rebus aduersis esse formidolosam. In quo non male, nec ignauæ sunt eius rationes. Primum igitur hac de causa hostis reip. est existimandus, & popularis status, irconciliabilis. Secūdo loco certò tenendū, eum omnia quæ molitur atque apparat nūc, contra nostram urbem apparare. Neq; enim quisquā vestrum ita vācors est, vt Philippū existimet, mala in Thracia (quo. n. alio nomine appelles Drongilum, & Cabylen, & Mastiram, & ea quæ nūc tenere dicitur) hæc in quā eum appetere, & vt ea obtineat, & labores & hyemes & extrema pericula tolerare: Athenienses aut portus, & naualia, & triremes, & argentifodinas, & tantos redditus, & locum